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ÅRSMELDING

41,16 årsverk

Menn

18

Offentlige tilskudd
Salgsinntekter
Andre inntekter/tilskudd

85 %
12 %
3 % 

62 %
37 %

1 % 

Lønnsutgifter
Annen driftskostnader
Varekostnader

Kvinner 

22

Året som gikk
I 2025 har museet videreført sitt arbeid i tråd med samfunnsoppdraget som konsolidert museum på Helgeland. 
Kjerneoppgavene omfatter forvaltning av samlinger, dokumentasjon, forskning og formidling av kunnskapsbasert 
kultur- og naturarv, med vekt på høy faglig kvalitet og tilgjengelighet for et bredt og mangfoldig publikum. 
Formidlingsaktiviteten har vært betydelig, gjennom både faste og midlertidige utstillinger, undervisningstilbud, 
arrangementer, kurs og publikasjoner.

Museets desentraliserte struktur legger til rette for god geografisk tilgjengelighet og bidrar til en tydelig lokal forankring 
i små og mellomstore lokalsamfunn. Samarbeidet med frivillige, fagmiljøer og institusjoner er omfattende, og styrker både 
relevans, medvirkning og måloppnåelse. Dette gir konkrete og synlige resultater på tvers av regionen.

Store utviklingsløft
•	 Nytt museum i Vefsn: realisering i gang – åpner 2027. 
•	 Lovund: kystkultursenter og visningssenter tar form .
•	 Sjøgata: internasjonal anerkjennelse gjennom 
	 Preserving Legacies. 

Kulturvern og formidling
•	 Crossings 200 samlet hele organisasjonen. 
•	 Utstillinger, bøker og turneer i stor aktivitet. 

Bygg og sikring
•	 Økt fokus på vedlikehold, sikring og systematikk.

Menneskene
•	 Nye kollegaer, nye roller – og viktige avskjeder. 
•	 Styrket arbeidsmiljø, delingskultur og kompetanse .
•	 Høy aktivitet – og stor innsats i hele organisasjonen.

Økonomi og retning
•	 Solid økonomisk fundament. 

Vi forvalter og formidler 
natur- og kulturarv, for alle 
kommuner på Helgeland. 

Vi bidrar til levende og 
mangfoldige lokalsamfunn.

Vi utdanner innen Nordlands 
tradisjonshåndverk.

Vi skal være en foretrukket 
partner for turisme. 

Vi samler Helgeland.

BesøkDigitalt besøk

Årsregnskap 2025
Klikk her for å se hele årsregnskapet og revisjonsberetning

Våre 
avdelinger
Klikk her for å finner mer informasjon
fra våre avdelinger.

32 494 510 
totale lønnskostnader

336 850 
årsresultat / overskudd

Mottatt tilskudd 
til museum i Vefsn 

37 500 000 

Driftsutgifter

Måloppnåelse 2025 
I 2025 har museet arbeidet i tråd med samfunnsoppdraget som konsolidert museum på 
Helgeland. Dette innebærer å forvalte samlinger, dokumentere, forske på og formidle 
kunnskapsbasert kultur- og naturarv av høy faglig kvalitet til et bredt og mangfoldig 
publikum. Museet har opprettholdt høy formidlings-aktivitet gjennom produksjon 
og gjennomføring av basis- og temporære utstillinger, undervisningsopplegg, 
arrangementer, kurs og publikasjoner.

Den desentraliserte strukturen bidrar til god geografisk tilgjengelighet og sterk lokal 
forankring i små og mellomstore lokalsamfunn. Et utstrakt samarbeid med frivillige, 
fagmiljøer og institusjoner styrker både relevans, medvirkning og måloppnåelse, og gir 
synlige resultater i hele regionen.

Utstillingen «Crossings 200», om organisert utvandring til Nord-Amerika, er et 
eksempel på hvordan museet arbeider samlende på tvers av avdelinger, samtidig som 
formidlingen tilpasses lokale forhold. Dette gir varierte og relevante utstillinger 
som appellerer til lokalt publikum.

Flere av museets anlegg har de siste årene fått nye eller fornyede basisutstillinger, 
og ytterligere oppgraderinger er gjennomført i 2025. Arbeidet er faglig forankret, 
blant annet innen bærekraft, mangfold, samspillet mellom kultur- og naturhistorie
og kystkultur. Museet tilstreber forskningsbasert innhold og samarbeid med 
kunnskapsinstitusjoner. Formidlingen skjer både fysisk og digitalt, og sosiale 
medier og digitale flater benyttes aktivt.

I 2025 har museet arbeidet med flere større prosjekter for å utvikle tilgjengelige og 
bærekraftige museumsopplevelser for et bredt publikum. Anlegg og tilbud 
favner bredt, med en tydelig og inkluderende profil:

VEFSN MUSEUM: Planlegging av nytt museumsbygg og ny basisutstilling har hatt høy 
prioritet. Byggestart ble igangsatt i 2025, og arbeidet med utstillingen pågår. Vefsn 
kommune er byggherre, med planlagt åpning høsten 2027. 

RANA MUSEUM: Ny utstilling om by- og industriutvikling åpnet i 2025. 
Rovdyrutstillingen er fornyet, og utstilling om møbelsnekker Loe ble planlagt og 
forberedt i 2025 (åpnet i 2026). 

RANHEIMBRYGGA, HEMNESBERGET: Brygga er tømt for gjenstander, 
og kommunen har igangsatt renovering. 

SØMNA: Helårsfasiliteter på bygdetunet er sikret gjennom tilrettelegging av 
eksisterende bygg. Det er også gjennomført forprosjekt for ombygging av låven 
i samarbeid med Sømna kommune. 

LAB HELGELAND, NESNA: Samarbeid med Nord universitet om undervisningsopplegg 
for grunnskolen, med fokus på naturressurser, tradisjonskunnskap og 
immateriell kulturarv.

LILLEBRYGGA, FALCH GAMLE HANDELSSTED, RØDØY: 
Utstillingen «Biografier» om arkeologen Gustav Strømsvik åpnet, ledsaget av en 
musikalsk forestilling med stor oppslutning. 

LOVUND LIV, LURØY: Arbeid med oppgradering av øyas kystkultursenter er videreført. 
Temaer inkluderer tidlig oppdrettshistorie, koraller, alkefugler og samspillet mellom 
mennesker og natur. Planlagt åpning i 2026.

Samhandling 
Museet har opprettholdt aktiv samhandling med øvrige museer i Nordland, blant annet 
gjennom årlige felles styremøter. Samarbeidet med de konsoliderte museene i fylket 
fungerer godt, særlig gjennom prosjektet Samlingsforvaltning i Nordland, hvor 
kompetanse deles på tvers av institusjonene.

Samarbeidet med samiske institusjoner er videreført, med mål om å integrere 
samisk kultur og historie i museets virksomhet. Museet har blant annet bidratt til 
publikasjonen Samisk Helgeland, utgitt i 2026 i samarbeid med Helgeland Historielag 
(red. Kari Sommerseth Jacobsen). Flere avdelinger har  utstillinger og arrangementer 
med samisk tematikk.

Museet deltar i åtte nasjonale museumsnettverk. Samarbeidet med historielag og 
foreninger er omfattende, blant annet gjennom arrangementer, turer og forvaltning av 
bygninger og samlinger. Frivillig innsats fra både organisasjoner og 
enkeltpersoner ivaretas og stimuleres.

Immateriell kulturarv 
Flere avdelinger har gjennomført arrangementer, kurs og undervisningsopplegg knyttet 
til immateriell kulturarv. Bygningsvernavdelingen har videreført opplæring og formidling 
av håndverkskunnskap og tradisjoner, blant annet gjennom læringsarena for NTNU-
studenter, kurs, arrangementer og veiledning til private eiere og myndigheter.

LAB Helgeland har i 2025 utviklet og testet nye metoder for dokumentasjon 
og formidling, og gjennomført tre undervisningsprosjekter knyttet til 
immateriell kulturarv.

Kunnskapsutvikling 
I 2025 har museet videreført arbeidet med å styrke forskning og annen kunnskaps-
produksjon i samarbeid med lokale, regionale, nasjonale og internasjonale institusjoner. 
Arbeidet med å bygge opp og prioritere kunnskapsinnsatsen skjer trinnvis, med 
utgangspunkt i tilgjengelig kapasitet og ressurser. Museet har en NMF-sertifisert 
konservator og en ansatt i ph.d.-løp, med planlagt disputas i 2026. Museet er også 
læringsarena for NTNU i Nord-Norge, og har lærlinger innen bygningsvern 
og tradisjonshåndverk.

Museet deltok i 2025 i flere forsknings- og utviklingsprosjekter, blant annet i samarbeid 
med Nord universitet, gjennom University of the Arctic sitt tematiske nettverk Arctic 
Sustainable Art and Design (ASAD). Det er også etablert samarbeid med Liverpool John 
Moores University i tilknytning til pågående doktorgradsarbeid.

  
Bygningsvernavdelingen deltar i det internasjonale programmet Preserving Legacies, 
som omhandler kulturarv og klimaendringer. Sjøgata verneområde i Mosjøen inngår som 
case, og museet er den første norske deltakeren i dette nettverket.

I 2025 har museet publisert fotoboken Et ekko fra en annen tid samt den digitale
konferanserapporten Den glemte historie. Ansatte har publisert åtte populærvitenska-
pelige artikler, 12 aviskronikker, en studentoppgave, ett kapittel i en utstillingskatalog 
og tre konferansebidrag. Det er også gjennomført 45 egenproduserte foredrag, 
i tillegg til en rekke andre presentasjoner.

Museets ansatte har hatt en bred formidlingsaktivitet som innebærer kunnskaps-
utvikling, blant annet som kursholdere, fortellere, guider på kulturminnevandringer 
og bidragsytere ved åpninger med musikk, kåseri og taler. Det er produsert innhold til 
utstillinger, samt utviklet og gjennomført undervisningsopplegg, konserter og musikalsk 
forestilling. Ansatte har også bidratt til film- og podkastproduksjoner, deltatt faglig i 
utarbeidelse av kommunale kulturminneplaner og besvart et bredt spekter av 
kunnskapsbaserte henvendelser.

Markedsarbeid 
I 2025 har Helgeland Museum arbeidet i tråd med strategiplanen for 2022–2027. 
Planen danner grunnlaget for prioriteringer innen markedsføring og produktutvikling.

Gjennom året har markedsarbeidet hatt som mål å synliggjøre museets aktivitet i hele 
regionen, samt å styrke kjennskapen til museets tilbud blant både lokalbefolkning og 
tilreisende.

Markedsføringsarbeidet har i hovedsak vært rettet mot digitale flater og har bidratt til å 
opprettholde og videreutvikle museets synlighet og relevans i regionen.

Nettsiden helgelandmuseum.no fungerer som hovedkanal for informasjon, 
og oppdateres fortløpende. Sosiale medier benyttes for å lede trafikk til nettsiden.

I tillegg bruker Helgeland museum formidlingsappen, KulturPunkt, som fungerer 
som guide for publikum. Denne appen oppdateres fortløpende.

Digitalisering av samlingene er videreført i 2025 og styrker tilgjengeligheten til 
museets innhold uavhengige av tid og sted.

Samarbeidet med Visit Helgeland er videreført med mål om å synligjøre 
kulturhistoriske tilbud som en integrert del av regions reiselivsprofil.

Oversikten viser den samlede driftsinntekten per kommune, som inkluderer driftstilskudd fra stat og kommune. Oversikten viser ikke nyanser,
slik som kommunenes ikke-økonomiske bidrag og særskilte bidrag, men er likevel en del av totalbildet. Dette fordi fylkets og statens bidrag inngår i dette.
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Årlig tilskudd:
Andre dri�sinntekter:
Dri�skostnader:
Herav brukt til dri�
og vedlikehold:
Antall stillinger:

Tilskudd pr kommune

En økning på 3% kan tyde på at HM 
har hatt en betydelig forbedring i 
økonomisk resultat og har klart å 
styrke egenkapitalen igjen.
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Unike sidetreff egne nettsider 

Unike sidetre� egne nettsider (Helgeland Museum og Petter Dass-museet) 2022 – 85 473 / 2023 - 12 3850
Antall brukere nettsider: 2022 – 21759 / 2023 - 47 402
YouTube visninger: 2022 - 135 004 / 2023 – 180 821
Digitalt museum visninger: 2022 – 141 764 / 2023 145 744
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36%
Helgelandmuseum.no har en økning på 36 % som viser stabil og tydelig 

interesse gjennom året, og indikerer at nettsiden er en viktig inngangsport til 
museet både for lokale brukere og tilreisende.

arrangement
gjennomført i 2025

RANA MUSEUM
Ny utstilling om møblesnekker Loe under bygging.

LIVING IN THE LANDSCAPE
Internasjonalt kurs på Nesna.

PLANTEFARGING
Kurs i plantefarging på Vefsn Bygdetun i samarbeid med Vefsn Husflidslag.

Kulturminnebefaring på Heia kystfort, Dønna.

Sømna, november 2025.

Bygningsvern første samling med studentene som går første år i bachelorprogrammet i 
Tradisjonelt bygghandverk.

Lokasjoner

Høst Vefsn 2025.
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 5    8 
Nye ansatte Fratredende

Kultur- og likestillingsdepartementet: kr 32 500 000.
Nordland Fylkeskommune: kr 5 000 000.

Tilskudd
Kulturdepartement 

21 800 000
Nordland Fylkeskommune.

8 844 701
Kommuner på Helgeland

13 956 631
Andre offentlige tilskudd

1 527 000

Klikk på ønsket lokasjon og les mer på vår hjemmeside

Driftsinntekter
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https://helgelandmuseum.no/hva-skjer/arrangement/
https://helgelandmuseum.no/hva-skjer/arrangement/
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2025/10/Strategi-visning.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/ARSREGNSKAP-MED-NOTER-2025-STIFTELSEN-HELGELAND-MUSEUM-18.02.2026-signert.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/ARSREGNSKAP-MED-NOTER-2025-STIFTELSEN-HELGELAND-MUSEUM-18.02.2026-signert.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/Revisjonsberetning-2025-Stiftelser-foreninger-lag-innretning_signed.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/avdelinger-2025-org.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/avdelinger-2025-org.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/avdelinger-2025-org.pdf
https://helgelandmuseum.no/hva-skjer/arrangement/
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2025/02/Arsregnskap-2024-med-noter-signert.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2026/04/avdelinger-2025-org.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2025/02/2025-02-26-Stiftelsen-Helgeland-Museum-Revisjonsberetning.pdf
https://helgelandmuseum.no/wp-content/uploads/2025/10/Strategi-visning.pdf
https://helgelandmuseum.no/
https://helgelandmuseum.no/
https://helgelandmuseum.no/
https://helgelandmuseum.no/om-oss/ansatte/
https://helgelandmuseum.no/om-oss/ansatte/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/lovundbaten-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/bygningsvernsenter-vega/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/rana-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/bjerka-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/nesna-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/gronsvik-kystfort/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/traena-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/falch-gamle-handelssted/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/nordvika-gamle-handelssted/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/leirfjord-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/heroy-bygdesamling/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/petter-dass-museet/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/vefsn-museum/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/grane-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/fjellfolkets-hus/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/strom-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/somna-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/bindal-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/ristning-tjaalege-vevelstad-museum-og-bygdetun/
https://helgelandmuseum.no/besokssted/bygningsvernsenter-vefsn/

